REPUDBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Elbasan, mé 08.01. 2018

Nr. 27/_Pr0t.
RO

VENDIM
Nr S daté 08.01.2018

“Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2018”

N& mbéshtetje t& Ligjit 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, t& Ligjit Nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ligjit
nr. 109/2017 daté 30.11.2017 “Pér buxhetin e vitit 2018”, Udhézimin e Ministrisé s& Financave nr. 2
dat¢ 06.02.2012 “Pér procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit », i ndryshuar, ligjin nr. 80/2015,
dat€ 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né
Republikén e Shqipérise”, si dhe akte t& tjera ligjore e n/ligjore dalé né zbatim , Senati Akademik né
mbledhjen e Tij t& datés 08.01.2018,

VENDOSI:
1. Miratimin e buxhetit t& vitit 2018 pér Universitetin “Aleksandér Xhuvani” sipas tabelés sé& &poshtme:
g . Grante té té ardhura Total
Nr. TN AR, ELL P institucionit |  Buxheti
1 | Pagat 600 340,576,000 0 | 151,679,000 | 492,255,000
2 | Sig. Shogérore 601 52,315,000 0| 13,344,000 | 65,659,000
3 | Shpenzime operative 602 0 0 | 132,000,000 | 132,000,000
4 | Transf. me jashté 605 0 0 500,000 500,000
5 | Transf_individet 606 0 0 35253500 | 35,253,500
6 | Transf_Bursa 606 60,075,000 0 0 | 60,075,000
230-231 -
7 | Kérkimi shkencor 602 0 0 23,290,000 | 23,290,000
8 | Investime 230 -231 0 0 44481,000 | 44,481,000
a | Stud. Projekt. 230 0 0 2,660,000 2,660,000
b | Investime trupézuara 231 0 0| 41,821,000 , 41,821,000
- | Paisje 231 0 0 21,200,000 | 21,200,000
- | Rikonstruksione 231 0 0 13,000,000 13,000,000
- | Ndértime té reja 231 0 0 0 0
- | Mjete transporti 231 0 0 7,621,000 7,621,000
9 | Projekti huaja 0 11,975,000 1,452,500 13,427,500
- | Grante korente 604 4,713,500 0 4,713,500
Grante pér Investime 231 0 7,261,500 1,452 500 8,714,000
Totali 452,966,000 | 11,975,000 402,000,000 866,941,000
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2. Miratimin e objekteve t& investimeve nga t& ardhurat sipas tabelés bashkélidhur.
3. Miratimin e objekteve t& investimeve nga granti konkurues sipas tabelés bashkélidhur.
4. Miratimin e objekteve t& kérkimit shkencor sipas tabelés bashkélidhur.
5. Ky vendim ti pércillet Bordit t& Administrimit
6. Ngarkohet Rektori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né¢ fuqi menj&heré.
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